

Aleg. 247

## Sprawozdanie

Komisji szkolnej o wniosku posła ks. Jana Jaworskiego w sprawie otwarcia prowizorycznego 5. klasy przy teraźniejszej 4. klasowej szkole męskiej w Chyrowie.

### Wysoki Sejmie!

Wniosek ks. posła Jaworskiego na dniu 21. lutego b. r. w Sejmie postawiony dąży do zamiany dwóch szkół cztero-klasowych, jednej męskiej i drugiej żeńskiej, będących w Chyrowie, na szkoły 5-cio klasowe typu wyższego - a domaga się tymczasowo przynajmniej otwarcia prowizorycznego piątej klasy, przy teraźniejszej cztero-klasowej szkole męskiej. — Ludność Chyrowa w r. 1900 wynosiła 2.919 mieszkańców, dziś przenosi 3.000, dzieci obowiązanych do uczęszczania do szkoły jest tam w r. b. 718 — z tych zaś uczęszcza do szkoły zaledwie 600 — a to z powodu przepełnienia w klasach obydwóch szkół. W szkole męskiej do I. klasy uczęszcza 73, w żeńskiej do I. klasy 68, do II. klasy szkoły męskiej 67, do drugiej klasy szkoły żeńskiej 66 dzieci i podobne przepełnienie utrzymuje się, choć nie tak wielkie i w dalszych klasach tych obydwóch szkół, w razie więc utworzenia piątej klasy, choćby przy obydwóch szkołach, należyta frekwentacya byłaby do tej klasy niewątpliwie zapewnioną. Tembardziej ta sprawa jest aktualną, co już było także w motywach wniosku podniesionem, że obok Chyrowa leży miejscowość Posada Chyrowska i Bąkowice, skąd dziatwa uczęszcza do szkół w Chyrowie, wreszcie znajduje się sporo rodzin personalu kolejowego, których dzieci z powodu braku szkoły ludowej o typie wyższym w samym Chyrowie, bywają posyłane do Przemyśla. Jest przeto rzeczą słuszną a nawet konieczną, aby szkoła ludowa wyższego typu została w Chyrowie utworzoną. Jedynie względy natury finansowej, mogłyby oddziaływać w kierunku opóźnienia pomyslnego załatwienia tej sprawy. Gmina Chyrów bowiem jest ubogą, ostatnimi laty poniosła znaczne wydatki na szkoły i opłaca corocznie obecnie 2.500 koron konku-

renyji szkolnej. Ale ta okoliczność będzie już niewątpliwie przedmiotem należytego zbadania przez organa do tego powołane.

Komisya oceniając ważność dla Chyrowa i najbliższej jego okolicy wniosku powyższego, wnosi ze swej strony, co następuje:

## Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm odstępuje wniosek posła ks. Jaworskiego Radzie szkolnej krajowej.

Zast. przewodniczącego:

***Piniński***, w. r.

Sprawozdawca:

***Cielecki***, w. r.